Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana, Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada 

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat berwenang untuk memeriksa dan mengadilinya, 

melakukan atau turut serta melakukan perbuatan, dengan tujuan menguntungkan 

diri sendiri atau orang lain atau suatu korporasi, yaitu menguntungkan Terdakwa 

sebesar Rp2.781.000.000,00 (dua miliar tujuh ratus delapan puluh satu juta rupiah) 

serta memperkaya korporasi yaitu PT. BILLY INDONESIA sebesar 

Rp1.593.604.454.137,00 (satu trilyun lima ratus sembilan puluh tiga miliar enam 

ratus empat juta empat ratus lima puluh empat ribu seratus tiga puluh tujuh rupiah), 

menyalahgunakan kewenangan, kesempatan atau sarana yang ada padanya karena